
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 

IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

Posuzování vlivů na životní prostředí  
 
„ Technické zařízení pro výrobu betonových směsí Rozňák “  
 

– sdělení k podlimitnímu záměru 
– zahájení zjišťovacího řízení záměru  

 
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství na základě oznámení 
k výše uvedenému záměru zpracovaného RNDr. Petrem Obstem dle přílohy č. 3 zákona č. 
100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákona) s přihlédnutím k zásadám uvedeným 
v příloze č. 2 zákona sděluje dle § 6 odst. 3 zákona, že záměr „Technické zařízení pro výrobu 
betonových směsí Rozňák“ podléhá zjišťovacímu řízení dle zákona. Jedná se o podlimitní 
záměr dle § 4 odst.1 písm. d) zákona uvedený v příloze č.1 pod bodem 6.2. (Výroba stavebních 
hmot a výrobků neuvedených v kategorii I ani v předchozím bodě s kapacitou nad 25 000 t/rok; 
zařízení na výrobu azbestu a výrobků obsahujících azbest). Záměrem uvažovaným v rámci 
stávajícího skladu sypkých stavebních materiálů a kameniva fy. Luboš Milichovský cca 150 m 
východně od osady Rozňák, 750 m jihozápadně od obce Knyk. Podkladové, manipulační a 
dopravní zpevněné plochy jsou navržené o celkové výměře 370 m2. Vlastní technologie 
betonárny zahrnuje: Řadový zásobník kameniva (4 frakce o celkovém objemu 128 m3 – plnění 
kolovým nakladačem), pojivové hospodářství sestávající ze čtyř sil vybavených textilním filtrem 
(2 sila pro cement, jedno pro popílek a jedno pro vápenec – kapacita každého sila 47 m3),  
míchací jádro s váhovým dávkováním kameniva, vody, cementu a plastifikačních přísad, velín, 
sklad plastifikátorů (buňka s dvouplášťovými bezpečnostními nádržemi o objemu 1 m3  
vybavenými nepropustnou záchytnou vanou). Betonárna bude vybavena vlastním zdrojem 
elektrické energie – dieselelektrické soustrojí Pramac GSW 200 W, který bude provozován 
dočasně (do doby posílení elektrické přípojky). Zdrojem vody bude vrtaná trubní studna s 
dostačující kapacitou pro uvažovanou roční spotřebu cca 1650 m3. Předpokládaná roční 
kapacita výroby je 11 000 m3 (tj. 24 750 t betonové směsi za rok). Opatření z hlediska prašnosti  
(při manipulaci s kamenivem dochází ke zkrápění, dopravní cesty cementu jsou kryté a 
vzduchotěsné). Dle rozptylové studie zpracované Mgr. Radomírem Smetanou v říjnu 2014 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

3. 11. 2014 KUJI 73283/2014 
OZPZ 3007/2014 Fr 
 

Michal Fryš/564 602 504 6. 11. 2014 

 
 
Dle rozdělovníku : 



 

Číslo jednací:  KUJI 73283/2014 OZPZ  3007/2014 Fr  
 

Číslo stránky 2 

nebude imisní příspěvek záměru k imisní situaci v lokalitě významný. Imisní příspěvky 
krátkodobých i ročních koncentrací emitovaných znečišťujících látek budou na úrovni zlomků 
procent příslušných imisních limitů. Vlivy záměru na kvalitu ovzduší v lokalitě tudíž budou 
nevýznamné. Výroba betonových směsí bude prováděna pouze v průběhu denní doby. Dle 
hlukové studie zpracované Mgr. Radomírem Smetanou v říjnu 2014 bude hluk z areálu 
betonárny (stacionární zdroje a areálová doprava) pod limitní hodnotou 50 dB. Hluk z 
generované dopravy bude pod limitem 55 dB. Doprava vyvolaná záměrem (nákladní vozidla 
přivážející suroviny do betonárny a automixy odvážející hotovou směs) generuje 26 jízd 
nákladních vozidel denně, což je k roku 2015 cca 7-9 % stávající dopravní intenzity na silnici 
III/0389 a navazujícím úseku místní komunikace, resp. 0,4 % výhledové dopravní intenzity na 
silnici I/38, k níž je vyvolaná doprava směrována.  Oznamovatelem záměru je společnost iBeton 
s.r.o. (IČO 02730308). Významný vliv předloženého záměru na příznivý stav předmětu ochrany 
nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti byl vyloučen ve smyslu § 45i odst. 
1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny stanoviskem příslušného orgánu ochrany 
přírody čj. KUJI 66691/2014 OZPZ 20/2014 Vac/148 ze dne 9. 10. 2014.  
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství jako příslušný úřad podle 
§ 22 písm. a) zákona zasílá kopii oznámení uvedeného záměru zpracované podle přílohy č. 3 
zákona.  Jak výše uvedeno, jedná o záměr nedosahující příslušných limitních hodnot dle § 4 
odst. 1 písm. d) zákona, který bude podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona.   

 
I. 
 
Obec Knyk jako dotčený územní samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 3 zákona žádáme 
o neprodlené zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy a kde je možné do oznámení 
nahlížet, na úřední desce obce Knyk a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým 
způsobem (např. rozhlasem, zpravodajem). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů.  
 
Zároveň obec Knyk žádáme o neprodlené písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace 
na úřední desce obce Knyk.  
 
Současně obec Knyk, Kraj Vysočina a dotčené správní úřady žádáme ve smyslu § 6 odst. 6 
zákona o zaslání vyjádření k oznámení Krajskému úřadu Kraje Vysočina, odboru životního 
prostředí a zemědělství, a to ve lhůtě do 20 dnů ode dne, kdy došlo k vyvěšení  informace o 
oznámení na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina (dle § 16 odst. 4 zákona). 
 

II. 
 
Podle § 6 odst. 7 zákona každý může zaslat Krajskému úřadu Kraje Vysočina, odboru životního 
prostředí a zemědělství písemné vyjádření k oznámení, a to ve lhůtě do 20 dnů ode dne, kdy 
došlo k vyvěšení informace o oznámení na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina (dle § 
16 odst. 4 zákona).  
 
Ve   vyjádřeních  (veřejnosti,  územně  samosprávných  celků  i  správních  úřadů)  žádáme  o 
názor, zda  je  nutné záměr dále posuzovat dle zákona nebo zda postačí ošetřit vliv záměru na 
životní prostředí v následných správních řízeních  (např. územní a stavební řízení).  
 
Současně žádáme, aby ve vyjádřeních byly formulovány připomínky a požadavky respektující 
stupeň přípravy záměru a náležitosti stanovené přílohou č. 3 k zákonu. Ve vyjádřeních není 
nutné upozorňovat oznamovatele na návazná řízení a povinnosti z nich vyplývající. 
K vyjádřením zaslaným po lhůtě nemusí být přihlédnuto. 
 



 

Číslo jednací:  KUJI 73283/2014 OZPZ  3007/2014 Fr  
 

Číslo stránky 3 

V případě názoru na další posuzování dle zákona žádáme  aby takové vyjádření obsahovalo i 
doporučení, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci vlivů 
záměru na životní prostředí ve smyslu § 8  cit.zákona kladen zvýšený důraz. 
 
Krajský  úřad  Kraje  Vysočina, odbor  životního prostředí a zemědělství textovou část oznámení 
rovněž zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia  (kód záměru VYS 747) 
 
Příloha:  oznámení  

 
 
otisk úředního razítka 

 

 

 
Mgr. Michal Fryš                
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Číslo jednací:  KUJI 73283/2014 OZPZ  3007/2014 Fr  
 

Číslo stránky 4 

Rozdělovník 
 
Dodejkou ( + příloha) 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
 
1. Obec Knyk, 580 01  HAVLÍČKUV BROD 
 
2. Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství krajského úřadu - zde 
 
 
Dotčené správní úřady: 
 
3. Krajský úřad Kraje Vysočina – zde 
 
4. Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, ÚP Havlíčkův Brod, Štáflova 2003, 580 02 

HAVLÍČKUV BROD   
 
5. Městský úřad Havlíčkův Brod, odbor životního prostředí, Havlíčkovo nám. 57, 580 61 

HAVLÍČKUV BROD        
 
6. Česká inspekce životního prostředí, OI Havl. Brod, Bělohradská 3304, 580 01  

HAVLÍČKUV  BROD  
 
 
Dle § 6 odst. 6 zákona:  Datovou schránkou 
 
7. Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 PRAHA 10  
 
 
Na vědomí  (bez oznámení)  Datovou schránkou 
 
8. iBeton s.r.o., Dobrovského 2366, 580 01  HAVLÍČKUV BROD  
 
9. Městský úřad Havlíčkův Brod, stavební úřad, Havlíčkovo nám. 57, 580 61   

HAVLÍČKUV BROD  
 
10. Povodí Vltavy, s.p., závod Dolní Vltava, Grafická 36, 150 21  PRAHA 5  
 
 


		2014-11-06T13:01:28+0000
	Not specified




